Fecha:

02/06/2025

DIARIO OFICIAL we | pom
DE LA REPUBLICA DE CHILE Vpe portada: $0

Audiencia:
Tirada:
Difusién:
Ocupacion:

6.000

2.000

2.000
100,00%

Seccion:
Frecuencia:
Ambito:
Sector:

ECONOMIA
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pag: 67

DIARIO OFICIAL

DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior

V|

SECCION

PEDIMENTOS, MANIFESTACIONES, SOLICITUDESDE MENSURA, EXTRACTOSDE SENTENCIA

NGm. 44.163 |

Lunes 2 de Junio de 2025

Péaginaldel

BOLETIN OFICIAL DE MINERIA

CVE 2648890

EXTRACTO DE SENTENCIA CONSTITUTIVA

CONCESION DE EXPLOTACION
MATEO 1/17

RICARDO LOCK OLGUIN

Por sentencia gjecutoriada, de fecha 05 de Marzo de 2025, dictada en los autos Rol V-587-2023,
del Juzgado de Letras y Garantia de Chafaral, se declar6 constituida la concesion minera de
explotacion denominada “Mateo 1/17”, de 32 hectéreas de superficie, ubicada en la Comuna de
Chafaral, Provincia de Copiapd, Region de Atacama, a favor de don Ricardo Lock Olguin,
domiciliado en MB-5, Villa Enami, El Salado, Comuna de Chafaral. La manifestacién fue
presentada €l dia 25 de Septiembre de 2023, inscribiéndose a Fojas 802, N° 461, en €l Registro
de Descubrimientos del Conservador de Minas de Chafiaral, con fecha 04 de octubre de 2023.

Las coordenadas U.T.M. del P.I. (Punto de Interés) de los vértices que delimitan el perimetro de
esta concesién de explotacion, que se declara constituida son:

ESTE(m)

356.550,00
356.274,00
356.374,00
356.374,00
356.281,00
356.281,00
356.481,00
356.481,00
356.581,00
356.581,00
356.781,00
356.781,00
356.807,00
356.807,00
357.007,00
357.007,00
356.981,00
356.981,00
356.381,00
356.381,00
356.181,00
356.181,00
356.274,00

El presente extracto se publicara de conformidad con lo dispuesto en Art. 90, del Cédigo de

VERTICE NORTE(m)
P.. 7.072.670,00
L1 7.073.058,00
L2 7.073.058,00
L3 7.072.958,00
L4 7.072.958,00
L5 7.072.758,00
L6 7.072.758,00
L7 7.072.658,00
L8 7.072.658,00
L9 7.072.558,00
L10 7.072.558,00
L11 7.072.658,00
L12 7.072.658,00
L13 7.072.958,00
L14 7.072.958,00
L15 7.072.658,00
L16 7.072.658,00
L17 7.072.358,00
L18 7.072.358,00
L19 7.072.458,00
L20 7.072.458,00
L21 7.072.958,00
L22 7.072.958,00
Mineria.

SECRETARIA

Mayra Pia Godoy B.

Chafaral, abril del 2025. Mayra Pia Godoy Booth Secretario PJUD Seis de mayo de dos mil
veinticinco 10:35 UTC-4. 033061226276.

CVE 2648890 Director: Felipe Andrés Peroti Diaz

Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar |a autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este cddigo en el sitio web www.diarioficial.cl

T E——



