

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE
Ministerio del Interior**VII**
SECCIÓN**PEDIMENTOS, MANIFESTACIONES, SOLICITUDES DE MENSURA, EXTRACTOS DE SENTENCIA**

Núm. 44.163

Lunes 2 de Junio de 2025

Página 1 de 1

BOLETÍN OFICIAL DE MINERÍA**CVE 2648890****EXTRACTO DE SENTENCIA CONSTITUTIVA
CONCESION DE EXPLOTACION
MATEO 1/17
RICARDO LOCK OLGUIN**

Por sentencia ejecutoriada, de fecha 05 de Marzo de 2025, dictada en los autos Rol V-587-2023, del Juzgado de Letras y Garantía de Chañaral, se declaró constituida la concesión minera de explotación denominada "Mateo 1/17", de 32 hectáreas de superficie, ubicada en la Comuna de Chañaral, Provincia de Copiapó, Región de Atacama, a favor de don Ricardo Lock Olguin, domiciliado en MB-5, Villa Enami, El Salado, Comuna de Chañaral. La manifestación fue presentada el día 25 de Septiembre de 2023, inscribiéndose a Fojas 802, Nº 461, en el Registro de Descubrimientos del Conservador de Minas de Chañaral, con fecha 04 de octubre de 2023. Las coordenadas U.T.M. del P.I. (Punto de Interés) de los vértices que delimitan el perímetro de esta concesión de explotación, que se declara constituida son:

VÉRTICE	NORTE(m)	ESTE(m)
P.I.	7.072.670,00	356.550,00
L1	7.073.058,00	356.274,00
L2	7.073.058,00	356.374,00
L3	7.072.958,00	356.374,00
L4	7.072.958,00	356.281,00
L5	7.072.758,00	356.281,00
L6	7.072.758,00	356.481,00
L7	7.072.658,00	356.481,00
L8	7.072.658,00	356.581,00
L9	7.072.558,00	356.581,00
L10	7.072.558,00	356.781,00
L11	7.072.658,00	356.781,00
L12	7.072.658,00	356.807,00
L13	7.072.958,00	356.807,00
L14	7.072.958,00	357.007,00
L15	7.072.658,00	357.007,00
L16	7.072.658,00	356.981,00
L17	7.072.358,00	356.981,00
L18	7.072.358,00	356.381,00
L19	7.072.458,00	356.381,00
L20	7.072.458,00	356.181,00
L21	7.072.958,00	356.181,00
L22	7.072.958,00	356.274,00

El presente extracto se publicará de conformidad con lo dispuesto en Art. 90, del Código de Minería.

SECRETARIA

Mayra Pía Godoy B.

Chañaral, abril del 2025. Mayra Pía Godoy Booth Secretario PJUD Seis de mayo de dos mil veinticinco 10:35 UTC-4. 033061226276.

CVE 2648890Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sítio Web: www.diarioficial.clMesa Central: 600 712 0001 Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl